



GOVERNO FEDERAL; ESTADO DE MATO GROSSO; MUNICIPIO DE DENISE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2015 A ABRIL/2016

RREO – ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2016 |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | MAI/15 | JUN/15 | JUL/15 | AGO/15 | SET/15 | OUT/15 | NOV/15 | DEZ/15 | JAN/16 | FEV/16 | MAR/16 | ABR/16 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.877.545,21 | 1.566.956,87 | 1.469.581,62 | 1.354.502,17 | 1.315.021,22 | 1.646.304,95 | 1.754.355,08 | 2.130.660,53 | 1.723.441,14 | 1.502.254,21 | 1.231.845,20 | 1.405.427,26 | 18.977.895,46 | 19.516.961,20 |
| Receita Tributária | 285.662,72 | 143.194,47 | 58.819,83 | 56.426,59 | 45.861,11 | 59.481,76 | 55.628,54 | 150.800,57 | 66.683,46 | 48.387,76 | 57.173,16 | 56.512,36 | 1.084.632,33 | 896.561,00 |
| IPTU | 24.463,98 | 85.994,11 | 7.817,66 | 1.734,05 | 2.515,48 | 2.106,07 | 1.617,41 | 1.297,50 | 881,04 | 27,04 | 36,55 | 217,60 | 128.708,49 | 153.200,00 |
| ISS | 18.485,08 | 25.397,60 | 16.903,52 | 15.808,08 | 16.452,69 | 29.200,73 | 26.950,74 | 18.213,62 | 17.256,89 | 16.574,42 | 20.536,31 | 19.001,40 | 240.781,08 | 231.242,00 |
| ITBI | 206.732,58 | 2.434,00 | 6.010,00 | 13.800,00 | | 3.844,00 | 2.183,99 | 115.354,57 | 13.700,00 | 4.000,00 | | 1.220,00 | 369.279,14 | 82.750,00 |
| IRRF | 25.553,82 | 1.850,31 | 23.414,90 | 23.209,12 | 22.808,14 | 23.382,89 | 23.227,33 | 15.325,75 | 27.211,19 | 7.836,51 | 28.629,04 | 31.910,20 | 254.359,20 | 270.623,00 |
| Outras Rec. Tributárias | 10.427,26 | 27.518,45 | 4.673,75 | 1.875,34 | 4.084,80 | 948,07 | 1.649,07 | 609,13 | 7.634,34 | 19.949,79 | 7.971,26 | 4.163,16 | 91.504,42 | 158.746,00 |
| Receita Contribuições | | 324,11 | | | | | | | | | | | 388,93 | 713,04 |
| Receita Patrimonial | 15.740,26 | 17.185,58 | 20.276,21 | 18.797,56 | 19.420,90 | 24.373,27 | 21.515,93 | 25.071,29 | 23.596,98 | 23.459,62 | 30.507,66 | 21.151,66 | 261.096,92 | 132.450,00 |
| Receita Agropecuária | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Industrial | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Serviços | 62.362,72 | 23.809,12 | 28.312,11 | 28.964,05 | 26.879,90 | 27.340,83 | 23.590,24 | 23.927,68 | 17.155,31 | 18.713,49 | 16.323,91 | 20.351,70 | 317.731,06 | 313.580,00 |
| Transferências Correntes | 1.503.634,46 | 1.365.130,71 | 1.351.849,96 | 1.237.229,44 | 1.208.396,84 | 1.529.144,58 | 1.459.559,64 | 1.733.462,53 | 1.611.993,04 | 1.403.438,95 | 1.119.730,32 | 1.303.001,27 | 16.826.571,74 | 17.812.580,00 |
| Cota Parte do FPM | 563.847,26 | 490.604,28 | 429.753,13 | 424.877,96 | 354.223,40 | 403.164,93 | 455.204,85 | 769.721,39 | 495.913,76 | 620.547,89 | 376.557,30 | 447.645,78 | 5.832.061,93 | 6.423.624,00 |
| Cota Parte do ICMS | 280.147,00 | 289.332,17 | 290.038,16 | 275.230,35 | 334.073,62 | 302.726,03 | 272.294,89 | 379.243,44 | 455.613,21 | 197.590,70 | 235.851,93 | 254.324,51 | 3.566.466,01 | 3.649.839,42 |
| Cota Parte do IPVA | 41.504,43 | 29.675,87 | 47.534,75 | 24.286,02 | 19.571,76 | 8.277,74 | 9.084,98 | 12.427,86 | 21.025,03 | 34.310,27 | 43.469,42 | 40.867,28 | 332.035,41 | 445.700,00 |
| Cota Parte do ITR | 1.478,38 | 1.955,89 | 209,85 | 44,91 | 704,93 | 131.677,90 | 7.716,85 | 4.418,27 | 2.049,13 | | | 1.315,20 | 151.571,31 | 26.272,00 |
| Transf. LC 87/1966 | 1.462,63 | 1.462,63 | 1.462,63 | 1.462,63 | 1.462,63 | 1.462,63 | 1.462,63 | 1.462,63 | | 1.157,43 | 1.157,43 | 1.157,43 | 15.173,33 | 18.500,00 |
| Transf. LC 61/1989 | | | | | | | | | | | | | | |
| Transferências FUNDEB | 250.875,35 | 226.296,73 | 205.438,20 | 211.991,62 | 213.186,19 | 242.094,14 | 205.887,73 | 267.021,20 | 321.920,06 | 213.685,23 | 209.961,33 | 231.286,69 | 2.799.644,47 | 2.784.800,00 |
| Outras Transf. Correntes | 364.319,41 | 325.803,14 | 377.413,24 | 299.335,95 | 285.174,31 | 439.741,21 | 507.907,71 | 299.167,74 | 315.471,85 | 336.147,43 | 252.732,91 | 326.404,38 | 4.129.619,28 | 4.463.844,58 |
| Outras Receitas Correntes | 10.145,05 | 17.312,88 | 10.323,51 | 13.084,53 | 14.462,47 | 5.964,51 | 194.060,73 | 197.398,46 | 4.012,35 | 8.254,39 | 8.110,15 | 4.021,34 | 487.150,37 | 246.790,20 |
| DEDUÇÕES (II) | 177.252,31 | 162.065,28 | 140.043,28 | 144.700,74 | 141.497,00 | 169.366,67 | 148.291,98 | 183.701,61 | 194.374,07 | 170.395,63 | 131.095,16 | 148.770,06 | -1.911.553,79 | 2.072.105,80 |
| Cont. Pla. Seg. Soc. Serv. | | | | | | | | | | | | | | |
| Comp. Financ. Reg. Prev. | | | | | | | | | | | | | | |
| Ded. Rec. p/ Form. FUNDEB | 177.252,31 | 162.065,28 | 140.043,28 | 144.700,74 | 141.497,00 | 169.366,67 | 148.291,98 | 183.701,61 | 194.374,07 | 170.395,63 | 131.095,16 | 148.770,06 | -1.911.553,79 | 2.072.105,80 |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA(III) = (I - II) | 1.700.292,90 | 1.404.891,59 | 1.329.538,34 | 1.209.801,43 | 1.173.524,22 | 1.476.938,28 | 1.606.063,10 | 1.946.958,92 | 1.529.067,07 | 1.331.858,58 | 1.100.750,04 | 1.256.657,20 | 17.066.341,67 | 17.444.855,40 |

PEDRO TERCY BARBOSA
Prefeito

PEDRO HEMING DOS SANTOS
CONTADOR